
 
 
 
 
 

 ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 2 
เร่ือง การสรรหากรรมการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผล และนิเทศการศึกษาของเขตพื้นที่การศึกษา 

.............................................. 
 

  ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 2 จะดำเนินการสรรหา
คณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผล และนิเทศการศึกษาของเขตพื้นที่การศึกษา ที่พ้นจากตำแหน่ง
ตามวาระ เมื่อส้ินปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

  อาศัยอำนาจตามความแห่งกฎกระทรวง กำหนดจำนวน หลักเกณฑ์ และวิธ ีการได้มา               
ของ คณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผล และนิเทศการศึกษาของเขตพื้นที่การศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๘                
จึงประกาศการสรรหา และเลือกคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผล และนิเทศการศึกษาเขตพื้นท่ี 
การศึกษามัธยมศึกษกรุงเทพมหานคร เขต 2 ดังนี้ 

 ข้อ ๑ ในประกาศ นี้ 
 กฎกระทรวง หมายถึง กฎกระทรวงกำหนดจำนวน หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาของคณะกรรมการ

ติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผล และนิเทศการศึกษาของเขตพื้นท่ีการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๘ 
 ประกาศ หมายถึง ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ 

เรื่อง การสรรหากรรมการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผล และนิเทศการศึกษาของเขตพื้นท่ีการศึกษา 
 ผู้บริหารสถานศึกษาขั้นพื้นฐานของรัฐ หมายถึง ผู้บริหารสถานศึกษาขั้นพื้นฐานของรัฐ ในสังกัด

เขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ 
 ผู้บริหารสถานศึกษาขั้นพื้นฐานของเอกชน หมายถึง ผู้บริหารสถานศึกษาขั้นพื้นฐานของเอกชน 

ในเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ 
 ข้อ ๒ จำนวนคณะกรรมการ องค์ประกอบของคณะกรรมการ คุณสมบัต ิของกรรมการ

ผู้ทรงคุณวุฒิ วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่งของคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผล และ 
นิเทศการศึกษาของเขตพื้นท่ีการศึกษา ให้เป็นไปตามกฎกระทรวง 

 วิธีการสรรหาและเลือกคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผล และนิเทศการศึกษา            
ของเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ ที่เป็นผู้แทนผู้บริหารสถานศึกษาขั้นพื้นฐานของรัฐ 
ผู้แทนผู้บริหาร สถานศึกษาขั้นพื้นฐานของเอกชนและผู้ทรงคุณวุฒิ  ให้เป็นไปตามประกาศฉบับนี้ 

 ข้อ ๓ ในกรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการดำเนินการสรรหาและเลือกคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ 
ประเมินผล และนิเทศการศึกษาของเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ ให้คณะกรรมการ
วินิจฉัย ปัญหาท่ีผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ แต่งต้ังเป็นผู้วินิจฉัย 

 ข้อ ๔ การเลือกกรรมการท่ีเป็นผู้แทนผู้บริหารสถานศึกษาขั้นพื้นฐานของรัฐ ดำเนินการ ดังนี้ 
 ให้คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและคัดเลือก จัดให้ผู้บริหารสถานศึกษา ขั้นพื้นฐานของรัฐ           

ในสังกัดเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ มีการเลือกกันเอง เป็นกรรมการติดตาม ตรวจสอบ 
ประเมินผลและนิเทศการศึกษาเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ จำนวน ๑ คน กำหนดรับ
สมัครระหว่างวันท่ี 1 – 15 กุมภาพันธ์ 2567 ในวันและเวลาราชการ 

 
 
 

 



- ๒ - 
 
        กรณีที่มีผู้ได้รับการเลือกมีคะแนนสูงสุดเท่ากันมากกว่า  ๑ คน  ให้เลือกเฉพาะผู้ที่ ได้รับ

คะแนนสูงสุดเท่ากันจนกว่าจะให้เหลือ ๑ คน 
ข้อ ๕  การสรรหาและเลือกกรรมการผู้แทนผู้บริหารสถานศึกษาข้ันพื้นฐานของเอกชน 

ดำเนินการ ดังนี้  

   ให้คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือก จัดให้ผู้บริหารสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน
ของเอกชนในเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ มีการเลือกกันเอง เป็นกรรมการติดตาม 
ตรวจสอบ ประเมินผลและนิเทศการศึกษาเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ จำนวน ๑ 
คน กำหนดรับสมัครระหว่างวันท่ี 1 – 15 กุมภาพันธ์ 2567 ในวันและเวลาราชการ 
   กรณีท่ีมีผู้ได้รับการเลือกมีคะแนนสูงสุดเท่ากันมากกว่า  ๑ คน  ให้เลือกเฉพาะผู้ท่ี 
ได้รับคะแนนสูงสุดเท่ากันจนกว่าจะให้เหลือ ๑ คน 
   ข้อ ๖ การสรรหาและเลือกกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
   - ประธานคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกแจ้งกรรมการที ่เป็นผู ้แทน 
ผู้บริหารสถานศึกษาขั้นพื้นฐานของรัฐ, ผู้แทนผู้บริหารสถานศึกษาขั้นพื้นฐานของเอกชนและผู้อำนวยการกลุ่ม 
นิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษา เสนอชื่อผู้ที่มีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๓ 
แห่ง กฎกระทรวง ซึ่งมีความรู้ ความสามารถ ความเชี่ยวชาญและประสบการณ์สูงในด้านการศึกษาปฐมวัย 
ด้านการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด้านการวิจัยและประเมินผล ด้านการบริหารการศึกษา ด้านศาสนา ศิลปะและ
วัฒนธรรม ด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้านรวมกัน โดยแต่ละคนเสนอช่ือได้ไม่เกิน ๕ คน 
   - คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือก ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ได้รับการ
เสนอชื่อให้ถูกต้องทุกคน แล้วนำรายชื่อผู้ที่มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามกฎกระทรวง เสนอช่ือ            
ให้ กรรมการที่เป็นผู้แทนผู้บริหารสถานศึกษาขั้นพื้นฐานของรัฐ , ผู้แทนผู้บริหารสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน                
ของเอกชนและ ผู้อำนวยการกลุ่มนิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษา เพื่อดำเนินการคัดเลือก               
ให้เหลือจำนวนไม่เกิน ๑๐ คน 
   - คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือก ดำเนินการให้ผู้ทรงคุณวุฒิที่ได้รับการ 
คัดเลือก ดำเนินการเลือกกันเองให้เหลือ จำนวน ๕ คน 
   ข้อ ๗ สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 2 จะประกาศ
รายชื่อผู้ได้รับ การคัดเลือกเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผลและ
นิเทศการศึกษา ของสำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 2 ภายในวันท่ี                         
25 กุมภาพันธ์ 2567  

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  31  มกราคม พ.ศ. 2567 

 

        
(นายอนันต์ศักดิ์ ภูพลผัน) 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒ 
 

       
 
 


